
 

 

                                     
 
 

Į. k. 304972120,  
a/d Pakalnės g. 26B, Leliūnų k., Debeikių sen.,  

                                      LT-29362  Anykščių r.,  
                                      Tel. (8~615) 25138,  

                    el. p. seimosidejucentras@gmail.com 
                                                            https://seimosidejucentras.lt/ 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠEIMOS IDĖJŲ CENTRAS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS 

 

VšĮ Šeimos idėjų centras yra nevyriausybinė organizacija, teikianti socialines paslaugas vaikams, šeimoms, 

proto/psichikos negalią turintiems asmenims. 2021 m. pradėtos teikti švietimo paslaugos, organizacija tapo 

ir nevalstybinė pradinio ugdymo mokykla.  

Organizacijos tikslas – kokybiškos, efektyvios, savarankiškumą ugdančios ir asmens nediskriminuojančios 

socialinės paslaugos, švietimo paslaugos, kita socialinė pagalba asmenims ir šeimoms susiduriantiems su 

šiuolaikinės visuomenės socialiniais iššūkiais.  

VšĮ Šeimos idėjų centas įregistruotas juridinių asmenų registre 2018 m. gruodžio 18 d. 

2021 m. įstaigoje dirbo 9 darbuotojai. 

VEIKLA: 

1. DARBAS SU VAIKAIS:  

2018 m. įkurtas Debeikių vaikų dienos centras (a/d J. Biliūno g. 46 LT-29371 Debeikiai). 

Dienos centre teikiamos akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos vaikams ir šeimoms, 2021 

m. dienos centrą nuolatos lankė 22 vaikai iš 19 šeimų.  

Dienos centro teikiamų paslaugų sudėtis:  

-      Popamokinio vaikų užimtumo organizavimas; 

-      Socialinių įgūdžių (kasdienio gyvenimo įgūdžių, socialinio - emocinio intelekto ir kt.) ugdymas; 

-      Pagalba vaikams pamokų ruošoje; 

-      Pagalba nuotolinio mokymosi metu vaikui, šeimai, tarpininkavimas tarp šeimos ir ugdymo įstaigos esat 

poreikiui, nuotoliai užsiėmimai su vaikais; 

-     Individualus darbas su vaiku; 

-     Maitinimas (nuolatos dienos centrą lankantiems vaikams); 

-     Transporto organizavimas (vaikų atvykimas/ parvykimas į namus); 

-     Amatų, menų užsiėmimai vaikams (dailė, keramika, vytelių pynimas, medijos ir kt.); 

-     Savanorių įtraukimas/ darbas su savanoriais; 

-     Darbas su šeima: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, emocinė pagalba, pagalbos maisto 

produktais, daiktais organizavimas; 



-   Psichologo paslaugų organizavimas ir teikimas vaikams/ šeimoms; 

-   Individuali ir grupinė dailės terapija vaikams/šeimoms; 

-   Darbas su vaikais vasaros atostogų metu, dienos centro vasaros atostogų stovykla; 

-  Projektinės veiklos skirtos paslaugų vaikams ir šeimoms plėtrai, įvairovei ir kokybės gerinimui 

organizavimas ir vykdymas;  

-    Nuolatinių ryšių plėtojimas ir palaikymas su mokykla,  savivaldybe, seniūnija, LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, kitomis institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, socialinių paslaugų įstaigomis, 

vietos bendruomene. 

Taip pat:  

 esame Jaunimo reikalų departamento prie SADM akredituota jaunimo savanorius priimanti 

organizacija, 

 vyksta mokymai darbuotojams, kvalifikacijos kėlimas, supervizija, komandos formavimo/ stiprinimo 

renginiai, 

 sudaryta panaudos sutartis su Debeikių šv. Jono Krikštytojo parapija dėl buvusio klebonijos pastato 

(a/d Gedimino g. 9, Debeikiai, Anykščių r.) ir pradėtas vykdyti naujų patalpų skirtų dienos centro 

veiklai renovacijos  projektas finansuojamas ES struktūrinių fondų ir savivaldybės lėšomis. 

 esame oficialiuoju VO „Gelbėkit vaikus“ partneriu, kartu vykdome projektines veiklas. 

 organizacijai suteikta teisė teikti akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas Debeikių 

vaikų dienos centre. 

2. DARBAS SU ŠEIMOMIS: 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamas Šeimų stiprinimo 2020-2021 m. projektas „Stipri 

šeima – stipri visuomenė“:  

 tėvų grupė (tėvystės įgūdžių ugdymas), 

 santuokos kursas poroms, 

 psichologo konsultacijos asmenims išgyvenantiems krizę Debeikių vaikų dienos centrą lankančių 

vaikų ir/ar Anykščių mieste gyvenantiems tėvams bei šeimų nariams, 

 šeimų susitikimai ir paskaitos tėvams. 

3. DARBAS SU NEĮGALIAISIAS: 

Nuo 2020 m. pradžios teikiamos apgyvendinimo apsaugotame būste socialinės paslaugos asmenims, 

turintiems proto ir/ar psichikos negalią.  

Su šiais asmenimis dirbantis socialinis darbuotojas - atvejo vadybininkas pritraukia paslaugas (užimtumo, 

sveikatos priežiūros, darbinių įgūdžių ugdymo ir kt.) naudojant bendruomenės resursus. Asmenys, kuriems 

teikiamos apsaugoto būsto paslaugos, dažnu atveju iki tol  gyveno globos įstaigose. Teikiant apsaugoto 

būsto paslaugas ugdomas šių asmenų savarankiškumas įvairiose srityse, sustiprinamas pasitikėjimas savimi, 

išugdomas finansinis raštingumas ir kt. Jiems nuolat organizuojama darbo paieška, dalyvavimas talkose ir 

kitoks darbinių įgūdžių ugdymas. 

 2021 m. apsaugoto būsto paslaugos buvo teikiamos 10 asmenims (devyniems iš jų paslaugas finansavo juos 

siuntusios savivaldybės, vienas už šias paslaugas dalinai mokėjo pats). 

VšĮ Šeimos idėjų centras dalyvavo Projekto „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir/ar psichikos negalia infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra Ukmergės rajono 

savivaldybėje“  partnerių atrankos konkurse ir buvo atrinktas partneriu socialinių dirbtuvių veiklai vykdyti. 



VšĮ „Šeimos idėjų centras“ yra partneris įgyvendinant projektą - Pokyčių sparnai – žmonių, turinčių 

intelekto ir/ar psichosocialinę negalią, įtrauktis ir teisių užtikrinimas Lietuvos regionuose (Projekto 

vykdytojas: VšĮ „Psichikos sveikatos perspektyvos“ kitas partneris -  Šiaurės Norvegijos Universitetinės 

ligoninės, Psichikos sveikatos ir priklausomybės ligų padalinio, Gydymo neskiriant medikamentų skyrius). 

Šio projekto tikslas - užtikrinti asmenų, turinčių intelekto ir/ar psichosocialinę negalią žmogaus teises 

Lietuvos regionuose. Projektu  „Pokyčių sparnai“ siekiama papildyti, Lietuvoje vykstančią institucinės globos 

pertvarką, nes juo siekiama sukurti kitą matymo kampą ir gilesnį požiūrį į intelekto ir/ar psichosocialinę 

negalią turinčių žmonių teises, jiems teikiamų paslaugų kokybę.  

Projekto trukmė: 2020m. lapkritis – 2022m. lapkritis. 

4. ŠVIETIMO PASLAUGOS 

Nuo 2021 m. rugsėjo mėn. organizacija teikia švietimo paslaugas ir veikia kaip nevalstybinė pradinio 

ugdymo Šventosios upės mokykla: http://www.sventosiosupesmokykla.lt/.  2021 m. mokykloje mokėsi 5 

vaikai. 

 

                                                                                                                                        VšĮ Šeimos idėjų centras vadovė 

                                                                                                                                         Aušra Baltrūnienė 


